

সীমিত

শ্রেণীপত্র ক

সদর দপ্তর ৩৪ ইঞ্জিনিয়ার কন্ট্রাকশন ব্রিগেড পত্র নং

২৩.০১.৯২৪.২২৪.০৩.১৯৩.১১৮.০৩.০১.২৪/৩৪

তারিখঃ ১৯ জানুয়ারি ২০২৪

প্রকল্পের নাম : সীমান্ত সড়ক (রাঙ্গামাটি, খাগড়াছড়ি ও বান্দরবান পার্বত্য জেলা) নির্মাণ প্রকল্প-১ম পর্যায়

প্রকল্পের নাম	ঃ	সীমান্ত সড়ক (রাঙ্গামাটি, খাগড়াছড়ি ও বান্দরবান পার্বত্য জেলা) নির্মাণ প্রকল্প-১ম পর্যায়			
প্রকল্প পরিচালকের তথ্যাদি	ঃ	নামঃ মোঃ আতাউর রহমান ফোন নম্বরঃ ০২৩৩৩৩১২৮১১ মোবাইলঃ ০১৭৩০-৭৮২৬৭৭			
প্রকল্পের অবস্থান	ঃ	রাঙ্গামাটি, খাগড়াছড়ি ও বান্দরবান পার্বত্য জেলা			
প্রকল্পের উদ্দেশ্য	ঃ	পার্বত্য জেলাসমূহের সীমান্ত বরাবর নিরাপত্তা বাহিনীর মাধ্যমে নিরাপত্তা নিশ্চিত করার লক্ষ্যে যোগাযোগ ব্যবস্থার উন্নতি করণ, সীমান্তের দুই পাশের অর্বেদ ব্যবসা (অর্বেদ অস্ত্র, অর্বেদ ড্রাগস, মানব পাচার ইত্যাদি) বন্ধ করণ, পাশ্চাত্য দেশের সাথে সড়ক যোগাযোগের মাধ্যমে দক্ষিণপূর্ব এশিয়াতে ব্যবসা ও বাণিজ্যের প্রসার বৃদ্ধি করণ, সীমান্ত এলাকার কৃষিপণ্য দেশের মূল ভূ-খন্ডের কৃষি পণ্যের সাথে সংযোগের মাধ্যমে সার্বিক অর্থনৈতিক উন্নয়ন, সীমান্ত এলাকার জনসাধারণের জন্য কর্মসংস্থানের ব্যবস্থা করণ, পার্বত্য এলাকার কৃষিজাত পণ্য এবং ফসল ও উন্নতজাত পণ্য বৃদ্ধি করণ, পার্বত্য জেলার আর্থ-সামাজিক অবস্থার উন্নতি করণ, পার্বত্য জেলার দেশী ও বিদেশী পর্যটকদের জন্য পর্যটন ব্যবস্থার উন্নতি করণ, পার্বত্য জেলার বিভিন্ন শিল্প কারখানা স্থাপনের জন্য সহায়তা প্রদান করণ, পার্বত্য জেলার দুর্গম সীমান্তবর্তী এলাকায় সরকারী নিয়ন্ত্রণ বৃদ্ধির জন্য যোগাযোগ ব্যবস্থা সৃষ্টি করণ।			
বাস্তবায়নকারী দপ্তর সমূহ	ঃ	সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়, সওজ/বাংলাদেশ সেনাবাহিনী			
প্রকল্পের প্রধান অংশ	ঃ	৮টি ক্যাম্প নির্মাণ, মোটর ঘান ক্রয়, মেশিনারী ও অন্যান্য ইকুইপমেন্ট, ইঞ্জিনিয়ার ইকুইপমেন্ট, কম্পিউটার (আনুসঙ্গিক যন্ত্রাংশ); অফিস ইকুইপমেন্ট, ল্যাবরেটরি ইকুইপমেন্ট, বনায়ন, রাস্তার অনুপযোগী মাটি খনন, রাস্তার পার্শ্ব মাটির বাঁধ নির্মাণ, রাস্তার মাটির পুনঃভরণ, এইচবিবি সোস্কারসহ ফ্লেক্সিবল পেভমেন্ট নির্মাণ, ডাইভারসন রোড ব্রীজ/কালভার্ট, ৩৬টি বেইলী ব্রীজ ক্রয় ও প্রতিস্থাপন, ২২১টি আরসিসি বরু কালভার্ট নির্মাণ, সাইড ড্রেন নির্মাণ, ক্রস ড্রেন নির্মাণ, রিটেইনিং ওয়াল, টো-ওয়াল, ব্রেস্ট ওয়াল ইত্যাদি নির্মাণ, বল্লীপ্যালাসাইড নির্মাণ, কিংমিঃ পোস্ট নির্মাণ, সাইন পোস্ট, সিগন্যাল পোস্ট নির্মাণ, ডাক বাংলো নির্মাণ (সড়ক ও জনপথ বিভাগের জন্য), নির্মাণকারী মেরামত ও রক্ষণাবেক্ষণ।			
ক) সড়কের দৈর্ঘ্য		৩১৭ কিঃমিঃ			
খ) সেতু		৬টি			
গ) ফ্লাইওভার		-			
ঘ) রেলওয়ে ওভারপাস		-			
ঙ) স্টীল ফুট ওভার ব্রীজ		-			
চ) বরু কালভার্ট		২২১ টি			
প্রকল্পের অনুমোদিত মেয়াদ	ঃ	অনুমোদিত	সম্ভাব্য		
		২০১৭-২০১৮ হতে ২০২৩-২০২৪	-		
ভূমি অধিগ্রহণ	ঃ	১৩৭১৪.৯৫ লক্ষ টাকা	-		
প্রকল্প অনুমোদনের পর্যায়	ঃ	অনুমোদনের পর্যায়	প্রকল্প ব্যয়		বাস্তবায়নকাল
			মোট	জিওবি	পিএ
		মূল	১৬৯৯৮৪.৯২	১৬৯৯৮৪.৯২	-
		প্রথম সংশোধনী	৩৮৬০৮২.০০	৩৮৬০৮২.০০	-
		২য় সংশোধনী	-	-	-
		৩য় সংশোধনী	-	-	-
		অন্যান্য	-	-	-
অর্ধের উৎস সমূহ	ঃ	জিওবি			
বছর ভিত্তিক আর্থিক তথ্যাদি (লক্ষ টাকায়)	ঃ	বছর	ডিপিপি অনুযায়ী ব্যয়	এডিপি বরাদ্দ	ব্যয় (লক্ষ টাকা)
		২০১৮-২০১৯	১০১০০.০০	৮৮৩৫.০০	৮৮৩৫.০০
		২০১৯-২০২০	১৫০০০.০০	১২৯০৬.০০	১২৯০৬.০০
		২০২০-২০২১	৩০৭৪৬.০০	৩০৭৪৬.০০	৩০৫৬০.৪০
		২০২১-২০২২	-	৫৩২৮৬.০০	৫৩২৮৬.৫০
		২০২২-২০২৩	-	১৮৬১২০.০০	১৫৮১৭৪.২০
		২০২৩-২০২৪	-	৮৯৫০০.০০	৪১০৭২.৫২
বর্তমান অগ্রগতি (০১ ডিসেম্বর ২০২৩ তারিখ পর্যন্ত)	ঃ	প্রধান অংশসমূহ	পরিমাণ ও একক	অগ্রগতি (%)	আর্থিক (%)
		ক) সড়কের দৈর্ঘ্য (ফ্লেক্সিবল পেভমেন্ট)	৩১৭ কিঃমিঃ	৭০.০০	৮১.৭৮
		খ) সেতু	৬	১০০	১০০
		গ) ফ্লাইওভার	-	-	-
		ঘ) রেলওয়ে	-	-	-
		ঙ) স্টীল	-	-	-
		চ) বরু কালভার্ট	২২১	৮৯.৩১	৯২.০৬
নির্মাণ প্যাকেজসমূহ	ঃ	-	-	-	-
প্রকল্পের লোকেশন ম্যাপ অথবা স্কেচ যদি থাকে	ঃ	পাতা নং- ক-৩			

RESTRICTED

Name of the Project: Border Roads (Rangamati, Khagrachari, BandarbanHil Districts) Construction Project Phase-1.

Name of the Project	:	Border Roads (Rangamati, Khagrachari, BandarbanHil Districts) Construction Project Phase-1			
Project Director's Information	:	Name: Md Ataur Rahman Phone No: 02333312811 Mobile:01730-782677			
Location of the Project	:	Rangamati, Khagrachari, Bandarban Hil Districts			
Objectives of the Project	:	To improve border security by creating access to and along the border for security forces. To promote trade and commerce with neighboring countries as well as southeast Asia. To bring agricultural products of the region in the main stream of our country. To create employment opportunities for the people of the area.			
Implementing Offices	:	Ministry of Road Transport and Bridges/ Road & Highway Department/ Bangladesh Army			
Main components of the projects	:	Constr of 8 No of camps, Motor Vechicle (Purchase), Machineries and other Equipment, Engineer Equipment, Computer & Accessories, Office Equipment, Laboratory Equipment, Radio/Wireless Equipment,Afforestation, Hill cutting for making of roadway, Embankment fill from Excavation, Back filling of Abutment and wing wall, Construction of flexible pavement with HBB shoulder, Construction of diversion rd for Br/Culvert, Purchase & Estb of 36 No Bailey Bridges, Construction of 221 No RCC Box Culvert, Construction of side drain, Cross Drain, Retaining wall, Toe Wall, Breast Wall etc, Bullah Palisiding, Construction of KM Post, Construction of Sign/signal Post, Construction of Guide Post, Construction of Bus bay and View Points, Construction of RHD Dukbanglow, Operation and Maintance.			
a) Length of the road	:	317 km			
b) Bridges	:	6 Nos			
c) Flyover	:	-			
d) Railway Overpass	:	-			
e) Steel Foot over bridge	:	-			
f) Box Culvert	:	221 Nos			
Project Duration	:	Approved		Expected	
		2017-2018 to 2023-2024		-	
Land Aquisition	:	Nil		-	
Project Approval Status	:	Approval Status	Cost		Duration
			Total	GOB	PA
		Original	169984.92	169984.92	-
		1st Revised	386082.00	386082.00	-
		2nd Revised	-	-	-
		3rd Revised	-	-	-
		Other	-	-	-
Source of Fund	:	GOB			
Year wise Financial Information	:	Year	DPP cost Phasing	ADP Allocation	Expenditure
		2018-2019	10100.00	8835.00	8835.00
		2019-2020	15000.00	12906.00	12906.00
		2020-2021	30746.00	30746.00	30560.40
		2021-2022	-	53286.00	83283.50
		2022-2023	-	186120.00	158174.20
		2023-2024	-	89500.00	41072.52
Present Progress (Till to 30 Dec 2023)	:	Major Components	Quantity & Unit	Progress (%)	Financial (%)
		a) Length	317	70	81.78
		b) Bridges	6	100	100
		c) Flyover	-	-	-
		d) Railway	-	-	-
		e) Steel Foot over bridge	-	-	-
		f) Box Culvert	221	89.31	92.06
Construction Packages	:	-	-	-	-
Location map or sketch if any	:	Page No- A-3			

BORDER ROAD PROJECT MAP

